



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO																						
(X) GLOBAL () INDIVIDUAL																						
OBRA: Construção de edificações residenciais unifamiliares		MODALIDADE: Empreitada Global																				
EMPREENDIMENTO: 9 Residências Geminadas - 18 Unidades Individuais		VALOR DE 1 CASA Geminada: R\$ 179.861,36		VALOR DE 9 CASAS GEMINADAS: R\$ 1.618.752,24																		
PROPOSTANTE: Município de Tupanciretã		TIPO DE SERVIÇO: Empreitada Global de Material e Mão de Obra																				
EXECUTOR: Empresa Vencedora de Licitação																						
	SERVIÇOS	%	Serviços R\$	Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8		Mês 9		
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,57	1.021,04	100,00	1.021,04	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	INFRAESTRUTURA	9,13	16.419,57	-	-	100,00	16.419,57	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	SUPRAESTRUTURA	8,71	15.667,41	-	-	-	-	-	-	90,00	14.100,67	-	-	10,00	1.566,74	-	-	-	-	-	-	
4	PAREDES E PAINÉIS	10,22	18.378,72	-	-	-	-	100,00	18.378,72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	VERGAS E CONTRAVERGAS	2,28	4.095,69	-	-	-	-	100,00	4.095,69	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	ESQUADRIAS	14,33	25.773,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	25.773,17	-	-	-	
7	REVESTIMENTOS INTERNOS	8,58	15.423,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	15.423,80	-	-	-	-	-	-	-	
8	REVESTIMENTOS DE TETO	4,04	7.257,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	7.257,71	-	-	-	-	-	
9	PAVIMENTAÇÃO INTERNA	5,28	9.496,56	-	-	-	-	-	-	-	-	35,00	3.323,80	-	-	-	-	-	65,00	6.172,76	-	
10	COBERTURAS E PROTEÇÕES	10,24	18.421,90	-	-	-	-	-	100,00	18.421,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	LOUÇAS E METAIS	1,37	2.470,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	2.470,06	
12	INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA	3,14	5.644,90	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	5.644,90	-	-	-	-	-	-	-	-	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,34	11.396,38	-	-	-	-	-	35,00	3.988,73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65,00	7.407,65	
14	REVESTIMENTOS EXTERNOS	9,13	16.417,45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	16.417,45	
15	INSTALAÇÕES DE ESGOTO	5,86	10.542,56	-	-	-	-	-	-	-	-	20,00	2.108,51	-	-	-	-	-	-	-	80,00	8.434,05
16	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	0,80	1.434,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	1.434,44
TOTAL	SIMPLES(Uma Unidade Geminada)	100,00	179.861,36	0,57	1.021,04	9,13	16.419,57	12,50	22.474,41	20,30	36.511,30	6,16	11.077,21	9,45	16.990,54	4,04	7.257,71	14,33	25.773,17	23,54	42.336,41	
	ACUMULADO DESDE O INÍCIO DA OBRA			0,57	1.021,04	9,70	17.440,61	22,19	39.915,02	42,49	76.426,32	48,65	87.503,53	58,10	104.494,07	62,13	111.751,78	76,46	137.524,95	100,00	179.861,36	
TOTAL	VALOR DAS 9 UNIDADES GEMINADAS			0,57	9.189,36	9,13	147.776,13	12,50	202.269,69	20,30	328.601,72	6,16	99.694,87	9,45	152.914,87	4,04	65.319,39	14,33	231.958,53	23,54	381.027,68	
	ACUMULADO DESDE O INÍCIO DA OBRA			0,57	9.189,36	9,70	156.965,49	22,19	359.235,18	42,49	687.836,90	48,65	787.531,77	58,10	940.446,64	62,13	1.005.766,03	76,46	1.237.724,56	100,00	1.618.752,24	

Tupanciretã/RS, 17 de Janeiro de 2023.

Gustavo Herter Terra
Prefeito Municipal

Juliano Greff Cassenote
Arquiteto do Município
CAU A112.433-1